

Krok po kroku

# Krótki przewodnik po procesie dokonywania oceny partycypacyjnej

**Proces dokonywania oceny partycypacyjnej angażuje społeczność w zbieranie informacji obejmujących planowanie, przeprowadzanie i ocenę projektu. W tej części prezentujemy kluczowe informacje na temat tego procesu.**

Znajdź ludzi w danej społeczności, którzy są zainteresowani zbieraniem informacji i stworzeniem społecznej grupy konsultacyjnej. Zorganizuj szkolenie dla społeczności i wspieraj ją w wykonywaniu tego zadania.

Udostępnij grupie narzędzia i wzory działań, i spraw, że zadanie, które ma do wykonania będzie przyjemne.

Zaplanuj różnego rodzaju działania oceniające, aby zapewnić różnorodność zadań.

Zbierz wyniki i zaprezentuj najważniejsze wnioski.

Podziel się tą wiedzą ze społecznością oraz grupą kierującą podczas planowania, prowadzenia i oceny projektu.

## Wsparcie & Porady

Organizacje pozarządowe, organizacje usług publicznych, osoby pracujące ze społecznościami, lokalne urzędy lub uniwersytety mogą organizować szkolenia oraz udzielać porad na temat procesu oceny partycypacyjnej.

## Kluczowe wskazówki

Warto nawiązać kontakt z lokalnymi dostawcami usług, ponieważ być może będą zainteresowani finansowaniem i udzieleniem wsparcia Twojemu projektowi.

Wybierz temat, który jest ważny dla ludzi.

Bądź elastyczny i otwarty na zmiany projektu w toku jego trwania.

Zarezerwuj odpowiednio długi czas i istotne zasoby na cele tego procesu.

## Warto pomyśleć o...

... tym jakie informacje chcesz zebrać i w jakim stopniu będą one pomocne w toku planowania, przeprowadzania i oceny projektu. Mogą to być informacje na temat:

Nastawienia ludzi oraz ich opinii na dany temat lub problemy, które ich dotyczą.

Danych zebranych w ramach działań kontrolnych, takich jak informacje o działaniach przeprowadzonych działaniach oraz ilości zaangażowanych osób.

Informacje oceniające takie jak informacja zwrotna od ludzi na temat ich odczuć w związku z uczestnictwem w projekcie i tego, jaki wpływ miały na nich działania podejmowane w toku projektu.

Quality Streets – a great example of Participatory Research in action in Stoke's UniQ (university quarter)  
[www.publicengagement.ac.uk/case-studies/quality-streets-participatory-research-stoke's-unia](http://www.publicengagement.ac.uk/case-studies/quality-streets-participatory-research-stoke's-unia)